
Página 24

Número 158 · Viernes, 19 de agosto de 2022
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE TALAVERA DE LA REINA

IPETA Instituto de Promoción Económica de Talavera

Esta Presidencia del Organismo Autónomo Local Instituto de Promoción Económica de Talavera ha 
dictado Resolución de fecha 17 de agosto de 2022, que se transcribe literalmente:

Dada cuenta de la ausencia de la Sra. Presidenta del Organismo Autónomo Local Instituto de 
Promoción Económica de Talavera durante el período comprendido entre los días 22 y 29 de agosto de 
2022, ambos inclusive.

Considerando que conforme a lo dispuesto en el artículo 8 de los Estatutos que han de regir la 
organización y funcionamiento del Organismo Autónomo Local Iniciativa de Promoción Económica 
de Talavera […] El Presidente podrá delegar en el Vicepresidente el ejercicio de cualesquiera de sus 
atribuciones, salvo las declaradas expresamente indelegables en el artículo 21.3 de la Ley reguladora 
de la Bases de Régimen Local, siendo de aplicación el régimen de delegación previsto en la normativa 
de Régimen Local […].

Vistos los artículos 44, 47 y 48 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba 
el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

Conforme a los antecedentes y fundamentos que preceden, RESUELVO:
Primero. Delegar las funciones de la Presidencia a favor de D. Luis Enrique Hidalgo Díaz, Vicepresidente 

del Organismo Autónomo Local Instituto de Promoción Económica de Talavera.
Segundo. La delegación comprende la materia propia de las funciones de la Presidencia del OAL 

IPETA, salvo las declaradas expresamente indelegables en el artículo 21.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases del Régimen Local.

Tercero. La delegación se extiende en el tiempo desde el día 22 al 29 de agosto de 2022, ambos 
inclusive.

Cuarto. La delegación surtirá efectos desde la fecha de esta Resolución, sin perjuicio de su publicación 
en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo.

Quinto. Dar cuenta de la presente Resolución al Consejo Rector.
Talavera de la Reina 17 de agosto de 2022.-La Presidenta del OAL IPETA, María Paloma Sánchez Garrido.

Nº. I.-4164

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

41
64

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2022-08-19T08:35:50+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




